
Beleidsregels Indexering Doelgroepenverordening 2023 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

Overwegende dat: 

- in de Verordening doelgroepen woningbouw Arnhem 2021 voor de categorieën ‘geliberaliseerde 

woningen voor middenhuur’ en ‘sociale koopwoningen’ is opgenomen dat bedragen jaarlijks worden 

geïndexeerd; 

- de gemeenteraad in de Verordening doelgroepen woningbouw Arnhem 2021 de wijze heeft vastgelegd 

waarop bedragen geïndexeerd dienen te worden; 

- de indexatie voor de maximale aanvangshuurprijs voor geliberaliseerde woningen voor middenhuur 

en de maximale koopprijs voor sociale koopwoningen in het lage segment en het lage middensegment 

volgens de verordening gebaseerd dient te zijn op de stijging van de liberalisatiegrens, en dat de 

maximale koopprijs van een sociale koopwoning in het hoge middensegment gebaseerd dient te zijn 

op de stijging van de NHG-grens; 

- bij de indexering van de grens voor koopwoningen in het hoge middensegment rekening is gehouden 

met gewijzigd beleid van de rijksoverheid, waarbij de NHG-grens is losgekoppeld van de definitie van 

betaalbare koopwoningen. 

  

Gelet op artikel 1, onder e en artikel 2, lid 5 en lid 6, van de Verordening doelgroepen woningbouw 

Arnhem 2021; 

  

BESLUIT: 

vast te stellen de Beleidsregels Indexering Doelgroepenverordening 2023 

  
  

Artikel 1 Geïndexeerde maximale huur- en kooprijzen 
a. De maximale aanvangshuurprijs voor ‘gereguleerde woning voor middenhuur’ vast te stellen op 

€ 1060 per maand; 

b. de maximale koopprijs voor een sociale koopwoning in het lage segment vast te stellen op € 

212.000; 

c. de maximale koopprijs voor een sociale koopwoning in het lage middensegment vast te stellen 

op € 280.000; 

d. en de maximale koopprijs voor een sociale koopwoning in het hoge middensegment vast te 

stellen op € 355.000 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
a. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

b. Dit besluit wordt aangehaald als Beleidsregels Indexering Doelgroepenverordening 2023 

    

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 14 februari 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 115206 

GEMEENTEBLAD 16 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 115206 16 maart 2023 1 


